
Rocznik 1930.

Gazeta Powiatowa
powiatu świętochłowickiego.

Świętochłowice, dnia 4-go października 1930 r.

W ychodzi co  sobotę . R e d a k to r :  S i w y  dyr. biur, Wydział Pow iatow y I więtochłowice.
T e le fo n :  Król Huta 1605, 1611, 1612, 1646 ,  1647; 'K ato w ice  99. .

T r e ś ć
1. Zarządzenie Prezydenta Rz. Pospolite]  P. z dnia 26.  IX. 1930 r. 

o zarządzeniu wyborów do Se jm u Śląskiego

2 . Zarządzenie Minist'a P racy  i Opieki Społeczne j  z dnia 8. IX 1930. 
d o t . : przedłużenia w niektórych m ie jscow ościach okresu i i D r a w -  

nienia bezrobotnych do pobierania zasiłków na zasadzie usta­
wy z dnia 1 8 : ' l ipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek 
bezrobocia

3. Ustawa z dnia 10. IX. 1930 r. w sprawie reorganizacji  Urzędu 
Skarbowego podatków i opłat skarbowych w Król. Hucie.

4. Rozporządzenie Ministra P racy  i Opieki Społecznej w poro­
zumieniu z Ministrami Spraw Wewnętrznych z dnia 4. VIII .  
1930 r. o zmianie przepisów o wynagrodzeniu gmin za wy­
konywaniem czynności  itd.

■f-T/Zarządzenie nolicyjne dot.  zakazu wywozu ziemniaków z gmin 
W ielkie  i Nowe Hajduki.

0. D otyczące wygaśnięcia zarazy świń.
7. Dotyczące stwierdzenia pomoru świń,
8. D otyczące zamknięcia szosy.
9. Dotyczące wyłudzania wsparć.

10. Komunikaty.
11. lnseraty.

Zarządzenie
Prezydenta Rzeczypospolite]
z dnia 26. września 1930 r. 

o zarządzeniu wyborów do Sejmu Śląskiego.
(Dziennik Ust. Rz P. z dnia 27. IX. 1930 r. Nr. 67. 

poz 531.)

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 22. m arca  
1929 r. w sprawie ord y racji  wyborczej do Sejmu  
Śląskiego (Dz. U. R. P. z 1930 r. Nr. 12 poz. 87), 
art. 11. i 12. dekretu z dnia 28. listopada 1918 r. 
o ordynacji wyborczej do Sejmu Ustaw odaw czego  
w brzmieniu ustalonem  rozporządzeniem  Ministra 
Spraw W ew nętrznych z dnia 29. lipca 1922 r. (Dz 
U. R. P. Nr. 59, poz. 528), oraz  art. 2 punkt 3 wy­
żej wymienione^ ustawv zarządzam  wybory posel­
skie ao  Sejmu Śląskiego

Dzień głosow ania ozn aczam  na dzień 23. li­
stopada 1930 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:
I. Mościcki  

Prezes Rady Ministrów:
J. Piłsudski

2.

Zarządzenre
Ministra Pracy i Opieki Społecznej

z dnia 8. września 1930 r.
(Monitor Polski z dnia 24. IX. 1930 r. Nr. 221 poz. 303)
w ydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu, 
w sprawie przedłużenia w niektórych m iejscow oś­
c iach  okresu uprawnienia bezro otnych do po­
bierania  zasiłków na zasadzie ustawy z dnia 18. 
lipca  1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bez­

robocia

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 18. lipca 
1924 r. o zabezpieczeniu na w ypaaek bezrobocia  
(Dz. U. R. P. Nr. 67 poz. 650) w brzmieniu ustawy  
z dnia 28. stycznia 1925 r. (Dz. U. R. P. Nir. lć  
poz. 97), na wniosek zarządu głównego funduszu 
bezrobocia zarządzam  co  n a s tę p u je :

§ 1-
Dla tych  bezrobotnych robotników, którzj  

do dnia 31. października 1930 r. w łącznie w yczer­
pali lub wyczerpią zasiłki z funduszu bezrobocie  
w ciągu ca łe g o  okresu, ustalonego w ust. 1 art. 13 
ustaw y z dnia 18. lipca 192^ r. o zabezpieczeniu  
na wypadek bezrobocia, przedłuża się wymieniony  
okres do 17 tygodni na te re n a ch  niżej wymienio­
nych:

1. w st. m. W arszaw ie;



S trona  234. G aze ta  Pow iatow a z dr.ia 4. październ ika 1930 r. Nr. 4C

2. w województwie warszawskiem — na c a ­
łym terenie z wyjątkiem pow płockiego;

3. w województwie łódzkim — w m. Łodzi, 
w pow. łódzkim, w m. Zduńskiej Woli, w gm. 
Zduńska Wola pow. sieradzkiego, w m. P io trk o ­
wie, w m. Pabjanicach, w m. Tom aszowie M azo­
wieckim, w m. Ozorkowie, w pow. piotrkowskim, 
w pow. redomskowskim, w pow- łask>m, w pow. 
brzezińskim, w m. Kaliszu, w gminach pow kali­
skiego: Kalisz, O patówek, Tyniec, Zbiersk i Żydów, 
w m. Turku, w pow. konińskim, w pow. kolskim  
i w pow. wieluńskim;

4. w województwie kieleckim — w m. Kiel­
cach , w gminach pow. kieleckiego: Niewachlów, 
D ąbrow a i Suchedniów, w m. Częstochow ie, w pow. 
częstochow skim , w m. Sosnow cu, w m- Zawierciu,  
w m. Będzinie, w m. Dąbrowie Górniczej, w pow. 
będzińskim, w pow. olkuskim, w pow. zawierciań­
skim, w m. Radomiu, w m. C strow cu, w pow  
radomskim, w pow. koneckim, w pcw. opoczyńskim  
w pow. opatowskim i w pow. iłżeckim;

5. w województwie lubelskiem — na całym  
terenie,

6. w województwie -..ałostockiem — w m. 
Białymstoku, w m. Wasilkowie, w m. Supraślu,  
w m. C horoszczy, w gm. Gródek pow. b ia ło s to c ­
kiego, w m. Grodnie, w m. S o k ó łce , w m G ra­
jewie oraz w gminach pow. bielskiego: Masiewo  
i Białow ieża;

7. w województwie wileńskiem —  w m. Wilnie, 
w pow. wileńsko-trockim i w pow. św ięciańskim ;

8. w województwie nowogródzkiem — w pow. 
lidzkim, w pow. słonimskim i w pow. baranowickim;

9. w województwie poleski&m —  w m. B rześ­
ciu n/B., w pow. brzeskim, w m. Pińsku, w gmi­
nach pow. pińskiego: Pinkowicze i Z abczyce,  
w pow. łuninieckim i w pow. sarneńskim ;

10. w województwie pomorskiem na całym  
te re n ie :

11. w województwie poznańskiem — w m. 
Bydgoszczy, w m. Inowrocławiu, w pow. bydgos­
kim, w pow. inowrocławskim, w pow. mogileńskim, 
w pow. wyrzyskim, w pow. szubińskim i w pow. 
strzelińskim;

12. w województwie Śląskiem na całym  te ­
renie;

13. w województwie krakowskiem na całym  
terenie ;

14. w województwie lwowskiem —  na całym  
terenie z wyjątkiem pow. brzozowskiego, pow. 
liskiego, pow. Samborskiego i pow. s tarosam bor-  
skiego.

§ 2.
Zarządzenie niniejsze otrzymuje nr.oc obo­

wiązującą z dniem ogłoszenia.

Minister Pracy i Opieki Społecznej

(—) A. Prystor.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(— ) Ignacy Matuszewski.

ó.

Ustawa
z dnia 10. września 1930 r.

w sprawie organizacji Urzędu Skarbowego 
Podailtów i Opłat Skarbowych w Królewskiej Hucie.

(Dz. Ust, Śl. z dnia 20. IX. 1930 r. Nr. 16, poz. 20.)

Art. 1.

Istniejący na zasadzie rozporządzenia z dnia
10. lipca 1922 r. w przedmiocie organizacji władz 
i, urzędów skarbowych na obszarze Województwa 
Śląsiciego^Dz. U. SI. Nr. 6, poz. 22) Urząd Skarbowy 
Podatków i Opłat Skarbowych w Królewskiej Hucie 
znosi się i na miejsce tworzy się dwa Urzędy Skar­
bowe Podatków i Opłat Skarbowych, oznaczone 
numerami I. II.

Art. 2.
Terytorjainy zakres działania I. Urzędu Skar­

bowego Podatków i Opłat Skarbowych w Królewskiej 
Hm ie obejmuje część miasta Król. Huta, położoną 
po stronie południowej toru kolejowego, przecina­
jącego miasto Król. Huta w kierunku Chorzowa, 
tudzież gminę Nowe Hajduki

Terytorialny zakres działania II. Urzędu Skar­
bowego Podatków i Opłat Skarbowych w Król. Hucie 
obejmuje część miasta Król. Huta położoną po stronie 
północnej toru kolejowego, przecinającego miasto 
Król. Huta w kierunku Chorzowa, tudzież przedmieście 
Nomiarki i gminę Wielkie Hajduki,

Art. 3.
Dotychczasowe agendy zniesionego Urzędu 

Skarbowego Podatków i Opłat Skarbowych prze­
chodzą do teryiorjalme właściwych nowoutworzonych 
Urzędów Skarbowych Podatków i Opłat Skarbowych 
z wyjątkiem spraw tyczących się opłat stemplowych, 
których załatwienie na terenie obu nowoutworzonych 
urzędów przekazuje się I. Urzędowi Skarbowemu 
Podatków i Opłat Skarbowych w Królewskiej Hucie,

Art. 4.r
Ustawa niniejsza wchodzi w życie z-dniem, 

który oznacza Wojewoda Śląski w drodze rozpo­
rządzenia.

Art. 5.
Wykonanie niniejszej ustawy powierza się W o ­

jewodzie Śląskiemu.

Ma 'szatuk:
B p )  Wolny.

4.

Rozporządzenie
Ministra Pracy i Opieki Społecznej w porozumieniu 

z Ministrem Spraw Wewr.ętrznych

z dnia 4. sierpnia 1930 r.
(Dz. U. R. P. z dnia 9. IX. 1930 r. Nr. 63 poz. 498).
o zmianie przepisów o wynagrodzeniu gmin za 
wykonywanie czynności, powierzonych im z a s tę p ­
czo  przez zarządy obwodowe funduszu bezrobocia



Nr. 40. Gameta P ow ia tow a z dnia 4. październ ika  1930 r. S tro n a  235.

zaw artych w rozporządzeniu Ministra P racy  i Opieki 
Społecznej w porozumieniu \z Ministrem Spraw  

W ewnętrznych z dnia 2. września 1924 r.

Na m ocy  art. 39 ustawy o zabezpieczeniu  
na wypadek bezrobocia z dnia 18. lipca 1924 r, 
(Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 650) i w wykonaniu art. 
art. 21, 22, 23, 24 i ustępu 2 art. 26 lejże ustawy, 
zarządza się co  następuje:

§  1 -
W punkcie c § 2 rozporządzenia Ministra 

P ra cy  i Opieki Społecznej w porozumieniu z Mini­
strem  Spraw W ew nętrznych z dnia 2. września  
1924 r. w sprawie trybu postępowania zarządów  
obwodowych funduszu bezrobocia przy powierza­
niu swych czynności gminom lub innym insty­
tucjom społecznym  o charakterze  publiczno-praw- 
nym, w sprawie nadzoru ze s tiony zarządów  o b ­
wodowych nad gminami i temi instytucjami oraz  
w sprawie zwrotu kosztów i wynagrodzenia P a ń ­
stwowych Urzędów Pośrednictw a Pracy , gmin 
i tych instytucyj społecznych  (Dz. U- R. P  Nr. 79, 
poz. 771), zastępuje się słow a: „od 3')J do 5%u 
słowami „do 5%H.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie  

z dniem oełoszenia.
Minister Pracy i Opieki Spełecsmej:

(—) A. Prystor.

Minister spraw Wewnętrznych s
(— ) Sławoj Składkowski.

Dz. Ust. Rzeczypospolitej Polskiej Nr. 63  
z dnia 9. września 1930 r.

500

Rozporządzenie
Ministra Pracy I Opieki Społecznej

z dnia 14. sierpnia 1930 r.
w sprawie przyznania prawa do zasiłków c z ę ś ­
ciowo zatrudnionym robotnikom hut: „Laura",  
„Silesia", „Bismark ih 'a lv a “, „Królewska i Laura",  
„Hubertus", „Pokój", M arta", „Baildon", i „Kró­
lewska" oraz kopalń „Blucher", „D onnersm arck",  

„Ferdynand" i „Radzionków",

Na podstawie art. 3. ustawy z dnia 18 lipca 
192^ r o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia  
(Dz. U, R. P. Nr. 67, poz. 650), na wniosek Za­
rządu Głównego Funduszu B ezrobocia , zarządzam  
co  n astępuje :

§ 1-
Przyznaje się w m iesiącu sierpniu 1930 r. 

prawo do zasiłków na wypadek bezrobocia ro b o ­
tnikom położonych na terenie działania Zarządu  
Obwodowego Funduszu B ezrob ocia  w K atow icach  
hut: „Laura", „Silesia", „Bismark",-i „Falva“,„ Kró­
lewska i L a u ra " ,  „Hubertus", „Pokój", .M arta",  
„Baildon i Królewska" oraz kopalń: „Blucher",  
„D onnersm arck", „Ferdynand" i „Radzionków", 
których zarobek tygodniowy nie przekracza w sier­
pniu 1930 r. z powodu ograniczenia produkcji

pełnego umówionego zarobku za 1 bądź 2 dni 
pracy. W ysokość zasiłku dla tej kategorji  
robotników, stosow n.e do ustępu 2-go art. 3 -go  
ustawy z dnia 18. lipca 1924 r. określi Zarząd  
Główny Funduszu B ezrob ocia .

§ 2.
R ozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.

Minister Pracy i Opieki Społecznej;

(—) A. Prystor.

5.

Zarządzenie policyjne.
ai

Dotyczy: zakazu wywozu ziemniaków z gmin 
Wielkie i Nowe Hajduki.

Z powodu rozpowszechniania się raka ziemnia­
czanego na terenie gmin Wielkie i Nowe Hajduki 
zarządzam na podstawie § 5 rozporządzenia W o­
jewody Śląskiego z dnia 15. VII 1927 r. o zwalczaniu 
raka ziemniaczanego (Dz. U SI 17, poz 31) zakaz 
wywozu ziemniaków poza obręb wymienionych gmin.

Winni pizekroczenia powyższego zakazu będą 
Karani w myśl art. 7 ustawy dot. ochrony roślin 
z dnia 10. XII. 1924 r. (Dz. U. SI. Nr. 27, poz. 99) 
w drodze administracyjnej grzywną do 100, zł lub 
aresztem do dwóch tygouni.

Wielkie Hajduki, dnia 18, września 193u r.
1 Naczelnik urzędu okręgowego

w z.
(— ) Dr Mierzowski

6.

Obwieszczenie
Na skutek zawiadomienia Starostwa w Pszczynie 

podaję stosownie do §  343 rozp. Ministra Rolnictwa 
z dnia 9. I. 1928 r. o zwalczaniu za-aźliwych chorób 
zwierzęcych do Duolicznej wiadomości, ze stwier­
dzona zaraza świń w Mikołowie wygasła.

Świętochłowice, dnia 22, września 1930 r.
Starosta 

w z.
(— ) Korol

Obwieszczenie.
Na skutek zawiadomienia S taro stw a w P sz cz y ­

nie podaję stosownie do § 348 rozp. Ministerstwa  
Rolnictwa z dnia 9. I. 28 r. o zwalczaniu z a ra ­
źliwych chorób zw ierzęcych, do publicznej wia­
dom ości, że w zagrodzie Korewieckiego i Latusika  
w T ych ach  oraz Pośp iech a  w Borowej Wsi za­
raza i pomór świń wygasła.

Sw .ętochłow ice , dnia 23. września 1930 r.
Starosta

W z.

( - )  Korol



S tro n a  236. G aze ta  P ow ia tow a z dnia 4. październ ika 1930 r Nr. 40.

7.

Obwieszczenie.
W  zagrodzie Ludw ika Jonka  w Ś w ię to c h ło ­

w icach  stwierdzono urzędowo pomór świń, co 
niniejszem stosownie do §  348 Rozporządzenia 
R oln ictw a z dnia 9. 1. 1928 r. o 'zw alczaniu  zara- 
źliwich chorób zw ierzęcych  podaję do publicznej 
wiadom ości.

Św ię to ch ło w ice ,  dnia 16. w rześnia  19.30 r.
Starosta

w z.
(—-) Korol \

8 .

Obwieszczenie
w sprawie zamknięcia szosy,

Z dniem 1. X. 1930 r. zostanie zamknięta aż 
do odwołania dla wszelkiego ruchu kołowego szosa 

Piaśniki— Zgoda
odcinek 0 - 1 , 1

Objazd może nastąpić przez Król. Hutę.

Świętochłowice, dnia 30. IX. 1930 r.
Naczelnik urzędu okręgowego

(— )W  Polak

9-

Dot. wyłudzania wsparć.
1. Fedków  E w a , lat 23 z M akuniow a pow. 

M ościska.
2. Bundzyla Jan , urodzony 1881 roku, z W o ł-  

czy szczo w ic  pow. M ościska.
3. M areck i F ran ciszek , urodzony 1 8 7 8 r .z W r o -  

cancek , pow. Krosno.
4. L isow icz  Jan ina urodzona 27. X. w r. 1903 

w M aty só w ce , pow. Rzeszów-
5. Kachaniak P a ra n k a , żona O leksy  lat 40. 

z W o ło w eg o  pow. B o b rk a .
6. Dubis Adam ur. w r. 1893 w F a liszó w ce  

pow. Krosno.
7. Fundakow ski C z e s ła w  ur. w r. 1900 w Ś w ie ­

rzaw ie  pow. Krosno.
8. Edw ard W o źn iczka  s ta ły  m ieszkaniec gminy 

Chojny powiatu 'Ł ó d z k ie g o  będąc bez za jęcia ,
w łóczą się po kraju  i w yłudzają  pod różnymi 

pozorami zapomogi od Zw iązków  Komunalnych.
P o w y ż sz e  podaje się do wiadom ości z tern, 

źe ewentualnie w ypłacone kw oty zw racan e  nie będą.

Św ię to ch ło w ice ,  dnia 25. IX. 1930 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego

(— ) Szaliński

- K O M U N I K A T Y  «

10.

Starostwo
Z dniem 15. października 1930 r. wejdą w ży­

cie zmiany okręgów doręczeń przesyłek pocztow ych:
1. Z okręgu doręczeń agencji p. t. Kornować  

w yłącza się przysiółek Konotki zwany także  
„Kantki" i przyłącza się go do okręgu d orę­
czeń agencji p. t. w Lubomji.

2. Z okręgu doręczeń  agencji p. t. Kornować  
w yłącza  się dalej wieś Pogrzebień i przyłą­
cza  do okręgu doręczeń urzędu p. t. w Brze-  
ziu k. Rybnika.

3. Z okręgu doręczeń agencji p. t. Dąbrówka  
Wielka w yłącza się wieś Bańgów  i wieś Prze-  
łajkę, w yłączając  rów nocześnie z okręgu do* 
ręczeń  urzędu p. t.w Siem ianow icach śląskich 
Posterunek Policji w Bańgowie i Nadieśnistwo  
zwane B ażan terją  i przyłącza  to wszystko  
do okręgu doręczeń urzędu p. t- w M ichał-  
kowicach.

Śląski Urząd Wojewódzki
w Katowicach Katowice, dnia 26. września 1930 r.

L. R. P. I. 1943.

Śląski Urząd Wojewódzki rozpisuje

przetarg pubiiczny
na roboty szklarskie przy budowie 4 pawilonów  
Zakładu Głuchoniemych w Lublińcu z terminem  
wniesienia ofert do dnia 14 października 1930 r. 
godz. 11-ta.

Bliższe szczegóły  przetargu podane są w G a­
zecie  Urzędowej W ojewództwa Śląskiego oraz  
na tablicy urzędowej Wydziału Robót ^Publicznych 
IV. piętro.

Za Wojewodę

(— ) Dr. Kaufman  
p. o. Naczelnika Wydziału R obót Publ.

Ważne dla Kierowników i Reżyserów  
Teatrów  Ludowych.

Związek T eatrów  Ludowych w Warszawie  
wydał podręcznik p. t. „Korespondencyjny kurs 
teatralny dla kierowników i reżyserów  teatrów, 
ludowych" zaw ierający ca ły  szereg ilustrowanych  
wykładów z dziedziny teatru. Podręcznik „Kores­
pondencyjny kurs teatraln y" jest jedynem tego  
rodzaju wydawnictwem w Polsce.

T reść  podręcznika obejmuje n astępujące  
ro z d z ia ły :

Z historji teatru  i d ra m a tu : T eatr  Starożytny,  
T eatr  Średniowieczny, T e a tr  Odrodzenia, T e a tr



Nr. 40. G aze ta  Pow iatow a z dnia 4. październ ika 1930 r. S tro n a  237

w dobie Szokspira i Moljora, T eatr  Europejski 
nowszy, T eatr  Polski ao  Bogusławskiego włącznie,  
T eatr  w P o lsce  wpółczesnej.

W dziale „Repertuar teatraln y" znajdzie czy­
telnik opis kilkudziesięciu najlepbzych sztuk do 
grania z podziałem na stopnie trudności.

W dziale „Ogólne zasady reżyserji" o m ó ­
wioną jest w popularnem ujęciu sprawa reżyse­
rowania i westawiania sztuk, łącznie z wyczerpu-  
jącem i wskazówkami ty czącem i się^charakteryzacji.

W ymowa i deklam acja, mimika i gest, po­
traktow ane są  obszernie z przytoczeniem  licznych  
przykładów i ćwiczeń

U biorom  teatralnym  pośw ięcono może naj­
więcej miejsca. C ały  szereg autorów  z różnych  
części Polski opisało stroje ludowe swej ziemi.

W dziale „Inscenizacja obrzędów, pieśni i p o­
dań ludowych" wzięto pod uwagę istotę i cel ins­
cenizacji różnych obrzędów, połączon ych  bądź to  
z p orą  roku lub świetem rodzinnem.

Jak  przeprow adzać wszelkie inscenizacje  
praktycznie mówi osobny rozdział p t. „Insceni­
zacja praktyczna".

Na uwagę zasługuje również projekt organi­
zacji regjonalnycn Związków teatralnych  o których  
mowa w dziale „Regjonalna organizacja zespołów  
i Związków T eatrów  Ludowych".

O ch ó rach  ludowych, ich organizacji i nauce  
zespołowej znajdujemy ciekawe i p ou czające  m a-  
terjały  w licznych wykładach objętych kursem.

Książkę tę polecić  m ożem u każdemu, kto in­
teresuje się teatrem  ludowym, a w szczególności  
Kierownikom i Reżyserom , którym brak dobrego  
podręcznika już dawno dotkliwie odczuwali.

„Korespondencyjny kurs teatraln y" nabyć  
można w Związku T eatrów  Ludowych, W arszawa, 
ul. Tam ka 1, cena zł 8 z przesyłką p ocztow ą zł 9.

Jednoroczny Kurs handlowy dla A biturjentów  (tek) szkół średnich 
ogólnokształcących.

Kursy Abiturjentów , które w K rakow ie od 
roku 1908 do roku 1925 istniały  jako  odrębne, zo­
sta ły  w roku 1925 po myśli reskryptu M inisterstw a 
W . R . i O. P .  wcielone do W y ższe g o  Studjum 
Handlowego. Poniew aż pomimo takiego stanu 
rz ecz y  odczuwana jes t  w społeczeństw ie  potrzeba 
istnienia Kursu Abiturjentów  jako takiego, przeto 
W y ż sz y  Studjum Handlowe otw iera  począw szy  
od b ieżącego  roku naukow ego (1930/31) oddzielny 
jednoroczny Kurs dla Abiturjentów (tek) szkół średnich 
ogólnokształcących przy Wyższem Studjum Handlowem 
w KraKnyde.- W y k ła d y  trw a ć  będą od października 
do czerw ca- W pisy przyjm uje S e k r e ta r ja t  W y ż ­
szego Studjum Handlowego w Krakow ie, ulica 
S ien k ie w icza  4 w dnie powszednie od godz. 9 -1 -sze j 
i od 4 - 6 - t e j .

d r u k i
w s z e lk ie g o  r o d z a ju  w y k o n u je  
s z y b k o  ta n ie  i  g u stow n ie  p o  
b a r d z o  p r z y s tę p n y c h  c e n a c h

D rukarn ia  Konrad.*a £eksan*a
Ś w ię to c h ło w ic e ,u l ic a  B y t o m s k a  23  - T e ł. 1UO

i

11.

Wpisy do Szkoły Rolniczej
wTamows^kh Górach.

Dyrekcja Szkoły Rolniczej w Tarn. G órach  
przyjmuje wpisy na nowy rok szkolny, który  
rozp oezrie  s^ę dnia 3-go listopada b. r.

Z głaszający  powinien przedłożyć :

1. ostatnie świadectwo szkolne,

2. m etryke urodzenia na dowód ukończenia
16 lat,

3. świadectwo moralności,

4. pisemne zezwolenie ojca na uczęszczanie
do szkoły i ponoszenie kosztów.

Wpisowe wynosi 10 zł, czesne za 1 kurs 
40 zł.

Wpisy k o ń cz ą się  z dniem 25. października.

Prospekty  wysyła jak również bliższych  
wiadomości udziela Dyrekcja Szkoły Rolniczej  
w Tarn. G órach  Dom Ludowy).

E l
H  Józef LeusznerO0
101
DO

Katowice, ulica Wandy 35
•Tel. 742

M IIa

totsM. Sta taWl podiiwtli

p
Wykonywanie wszelkich ro­

bót drogowych kanalizacyj­

nych, żwirowanie dróg oraz 

budowa dróg asfaltowychn
(

S p e c j a l n o  ść:



S tro n a  238 C*azeta Pow iatow a z dnia 4. październ ika 1930 r. Nr. 40.

i m m  k
Towarzystwo Bodowy Diós Siiiołowcowyrti
ICatowiee, ut. O?mrota 10

Tel„ 12-53 i 30-53

*

TERMAK  
TESTRABIT  

T E R A M  ULS

najbardziej ekonom, nawierzchnie drogowe.

M a t e n a f y  
d o  b u d o ^ y d r ó g

Bruk wszelkiego rodzaju

szoter 
grysik

podkładka 
szplit

krawężniki

m Ę M  w

„W YBRANIEC i S itA “  
Kabwice ul. Damrata 10

Tek 12-53 i 3053

? 0 © © © © ® © © © 0  I

Przedsiębiorstwo robót budowlanych

LEON MURŁOWSKI
Wielkie Hajduki, Krakowska 35/37 

  Tel. Król. Huta Nr. 130 i 84 --------

poleca się

do w y k o n a n i e  w s z e l k i c h  r o b ó t  

w zakres budownictwa wchodzących

Oddział I: R ob oty  nadziem ne, żelbeton  
budowa nowych domów, prze-  
budówki i nadbudowa według  
planów własnych i zleconych.

O ddział II: R ob oty  podziemne, budów.
dróg, szos i kolei że lazn y ch

W y k o n a n ie  wsze lk ich  robót so lidn ie  i tanio.

<Łmier.iołcm „Równica" 
śfiwHjj i Sfca. w Ustroniu

>§v 7|v 7^  y$\

poleca  się do dostawy wszel­
kich w zakres kamieniarstwa  
w ch odzących  wyrobów z I ja ­
kości szarogłazu beskidzkiego, 
który według orzeczeń  kom pe­
ten tn ych  czynników w wytrzy­
m ałości granitowi nie ustępuje.

Sp ec ja ln o ść :  

krawężniki, b-ukowe, schody,
IB potale, grobow ce. —  — —

§ D o starcza  również
kamień podkładowy i murak.

^ sk* ^  W

Ceny najtańsze o dostawa terminowa, j ,

Odbito w drukarni Konrad'a Leksan'a, Św iętochłow ice, ul. Bytomska Nr. 2 3  —  Telefon Nr. 11-10


